АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05.02.2015
№ 138
О внесении изменений в постановление администрации города Радужный от 28.11.2013 № 2468 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Радужный на 2014-2020 годы»
(Утратило силу постановлением Администрации

О признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов администрации города Радужный

"

от 20.05.2019 № 964
)
В соответствии с постановлением администрации города Радужный

О муниципальных программах города Радужный"

от 05.08.2013 № 1605
 «О муниципальных программах города Радужный», в целях корректировки объемов финансирования мероприятий программы:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города Радужный

Об утверждении муниципальной программы \«Управление муниципальным имуществом города Радужный на 2014-2020 годы\»

"

от 28.11.2013 № 2468
 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом города Радужный на 2014-2020 годы» (далее муниципальная программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы
на 2014 - 2020 годы составит:

453 687,98
тыс. рублей.

Из них:

2014 год

-

110 767,98

тыс. рублей,

2015 год

-

 44 952,0

тыс. рублей,

2016 год

-

 44 952,0

тыс. рублей,

2017 год

-

 58 715,0

тыс. рублей,

2018 год

-

 61 645,0

тыс. рублей,

2019 год

-

 64 718,0

тыс. рублей,

2020 год

-

 67 938,0

тыс. рублей.

».

1.2. Таблицу 2 муниципальной программы, изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Организационному управлению организационно-правового комитета администрации города Радужный (О.А. Ермоленко) опубликовать настоящее постановление в газете «Новости Радужного. Официальная среда» и разместить на официальном сайте администрации города Радужный.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 26.12.2014.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Радужный – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом С.В. Мишина.
Глава администрации города Радужный
С.Н. Баскаков
Приложение к постановлению
администрации города Радужный от
05.02.2015 № 138
Таблица 2
Перечень программных мероприятий
	N п/п
	Мероприятия муниципальной программы
	Ответственный исполнитель / соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию программы (тыс.рублей)

	Всего
	в том числе

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Цель: Формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом города Радужный, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления, достоверный учет и контроль использования муниципального имущества

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности управления муниципальным имуществом города Радужный»

	Задача1.Организация эффективного управления муниципальной собственностью города Радужный

	1.1
	Содержание и управление имуществом находящимся в муниципальной собственности

	Всего
	34 752,36
	4 932,36
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	34 752,36
	4 932,36
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.1

	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	34 599,83
	4 779,83
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	34 599,83
	4 779,83
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1.2

	КУ "КС" города Радужный
	Всего
	152,53
	152,53
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	152,53
	152,53

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Увеличение уставного фонда Унитарного предприятия "Горводоканал" муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры городской округ город Радужный в сумме 15 000 000 рублей, Унитарного предприятия "Радужныйтеплосеть" муниципального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры городской округ город Радужный в сумме 6 000 000 рублей
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	21 000,00
	21 000,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	21 000,00
	21 000,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Взносы на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных домов, в части имущества, находящегося в муниципальной собственности, в том числе:
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	2 103,60
	2 103,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2 103,60
	2 103,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.1
	Муниципальный жилищный фонд
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	1 736,10
	1 736,10
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	 Местный бюджет
	1 736,10
	1 736,10

	 Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.2
	Имущество не относящееся к муниципальному жилищному фонду
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	367,50
	367,50
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	367,50
	367,50

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Оформление городских лесов в муниципальную собственность
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	199,00
	199,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	199,00
	199,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1

	Всего
	58 054,96
	28 234,96
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	58 054,96
	28 234,96
	4 570,00
	4 570,00
	4 800,00
	5 040,00
	5 290,00
	5 550,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2 Обеспечение контроля, сохранности муниципального имущества и иной защиты имущественных интересов муниципального образования

	2.1
	Страхование муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	4 615,20
	4 615,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	4 153,60
	4 153,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	461,60
	461,60

	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Обеспечение безопасности объекта транспортной инфраструктуры автостанции города Радужный
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-

	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2

	Всего
	4 615,20
	4 615,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	4 153,60
	4 153,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	461,60
	461,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3 Организация эффективного управления земельными ресурсами на территории муниципального образования.

	3.1.
	Управление земельными участками находящимися в муниципальной собственности города Радужный и государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	7 507,00
	1 315,00
	746,00
	746,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 250,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	7 507,00
	1 315,00
	746,00
	746,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 250,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3

	Всего
	7 507,00
	1 315,00
	746,00
	746,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 250,00

	Федеральный бюджет

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	7 507,00
	1 315,00
	746,00
	746,00
	1 100,00
	1 150,00
	1 200,00
	1 250,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 4 Создание правовых, административных и материально-технических условий для эффективного управления и распоряжения земельными ресурсами

	4.1.
	Создание автоматизированной системы учета земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Радужный и государственная собственность на которые не разграничена
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	1 070,70
	312,70
	154,00
	154,00
	105,00
	110,00
	115,00
	120,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1 070,70
	312,70
	154,00
	154,00
	105,00
	110,00
	115,00
	120,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 4

	Всего
	1 070,70
	312,70
	154,00
	154,00
	105,00
	110,00
	115,00
	120,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1 070,70
	312,70
	154,00
	154,00
	105,00
	110,00
	115,00
	120,00

	Внебюджетные источники

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 1

	Всего
	71 247,86
	34 477,86
	5 470,00
	5 470,00
	6 005,00
	6 300,00
	6 605,00
	6 920,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	4 153,60
	4 153,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	67 094,26
	30 324,26
	5 470,00
	5 470,00
	6 005,00
	6 300,00
	6 605,00
	6 920,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2 «Обеспечение деятельности Комитета по управлению муниципальным имуществом»

	Задача 1 Обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на Комитет

	1.1.
	Содержание аппарата Комитета по управлению муниципальным имуществом
	Администрация города Радужный
	Всего
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Внебюджетные источники

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1

	Всего
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2

	Всего
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Внебюджетные источники
	-

	Подпрограмма 3 « Развитие материально- технической базы объектов муниципальной собственности»

	Задача 1 . Строительство объектов муниципальной собственности

	1.1.
	Детская поликлиника на 200 посещений в смену в микрорайоне 1 в г. Радужный
	КУ "КС" города Радужный
	Всего
	36 969,42
	36 969,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	26 418,20
	26 418,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет (остаток 2013г.)
	9 135,75
	9 135,75

	Местный бюджет
	1 415,47
	1 415,47

	Внебюджетные источники
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 1

	Всего
	36 969,42
	36 969,42
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	26 418,20
	26 418,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет (остаток 2013г.)
	9 135,75
	9 135,75

	Местный бюджет
	1 415,47
	1 415,47
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 2. Ремонт объектов муниципальной собственности

	2.1.
	Капитальный ремонт фасада встроенно-пристроенного нежилого административного помещения (мкр-н 1, д. 2)
	КУ "КС" города Радужный
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-

	2.2.
	Капитальный ремонт здания АУОУМУК "Компьютерная школа" города Радужный по адресу 1 микрорайон, строение 42/1, под объекты здравоохранения
	КУ "КС" города Радужный
	Всего
	170,70
	170,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	170,70
	170,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-

	2.3.
	Капитальный ремонт помещений для административных целей по адресу г.Радужный, 3мкр, дом 22 (2 этаж, помещения с 13 по 21)
	КУ "КС" города Радужный
	Всего
	400,00
	400,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	400,00
	400,00
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 2

	Всего
	570,70
	570,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	570,70
	570,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача 3. Приобретение имущества в муниципальную собственность

	3.1.
	Материально техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Комитет по управлению муниципальным имуществом
	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ЗАДАЧЕ 3

	Всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 3

	Всего
	37 540,12
	37 540,12
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	26 418,20
	26 418,20
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет (остаток 2013г.)
	9 135,75
	9 135,75
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	1 986,17
	1 986,17
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	Всего
	453 687,98
	110 767,98
	44 952,00
	44 952,00
	58 715,00
	61 645,00
	64 718,00
	67 938,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	30 571,80
	30 571,80
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет (остаток 2013г.)
	9 135,75
	9 135,75
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	413 980,43
	71 060,43
	44 952,00
	44 952,00
	58 715,00
	61 645,00
	64 718,00
	67 938,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	в том числе:

	Ответственный исполнитель Комитет по управлению муниципальным имуществом

	Всего
	71 095,33
	34 325,33
	5 470,00
	5 470,00
	6 005,00
	6 300,00
	6 605,00
	6 920,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	4 153,60
	4 153,60
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	66 941,73
	30 171,73
	5 470,00
	5 470,00
	6 005,00
	6 300,00
	6 605,00
	6 920,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель Администрация города Радужный

	Всего
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	344 900,00
	38 750,00
	39 482,00
	39 482,00
	52 710,00
	55 345,00
	58 113,00
	61 018,00

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель КУ "КС" города Радужный

	Всего
	37 692,65
	37 692,65
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Окружной бюджет
	35 553,95
	35 553,95
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	2 138,70
	2 138,70
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-